
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.405 5Sexta-feira, 13 DE NOVEMBRO DE 2020

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n.º. 05/2020 - CCG/PA
A Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará avisa que realizará lici-
tação, no tipo menor preço por lote, cujo objeto é a contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de elaboração de projetos e 
serviços de engenharia, consistentes na locação, instalação, montagem e 
desmontagem de peças e equipamentos de infraestrutura de palcos, palan-
ques e eventos; e contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de sonorização e iluminação para eventos, para atendimento nas 
seguintes localidades: A) No âmbito da Região de Integração Guajará, e B) 
No âmbito das Regiões de Integração: Araguaia, Baixo Amazonas, Carajás, 
Guamá, Lago de Tucuruí, Marajó, Rio Caeté, Rio Capim, Tapajós, Tocantins 
e Xingu, para o atendimento das necessidades da Casa Civil da Governa-
doria do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especifi cações, estimativas de quantidades e valores contidos do Anexo I 
(Termo de Referência) deste Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: A partir do dia 13/11/2020 no site: www.comprasnet.
gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 25/11/2020
Hora da Abertura: 10:30hs (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Luciana Bitencourt
Chefe da Casa Civil em exercício

Protocolo: 600220

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°. 2.390/2020-CCG, de 11 de Novembro de 2020.
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor abaixo 
relacionado, referente ao mês de JANEIRO de 2021.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5905617/4 GERSON CARDOSO SANTOS 20/03/2019 A 
19/03/2020

04/01/2021 A 
02/02/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 11 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício.

Protocolo: 600056

PORTARIA N°. 2.399/2020-CCG, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020.    
O Chefe da Casa Civil, em exercício, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 13/10/2020, publicado no DOE nº. 34.371, 
de 13/10/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2020/931499, de 10/11/2020.
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de férias regulamentares, a servidora 
ROBERTA SILVEIRA AZEVEDO XAVIER, Id. Funcional nº. 54196987/6, para 
gozo no período de 04/01/2021 a 18/01/2021, interrompidas através da 
Portaria nº. 61/2020-CRG, publicada no DOE nº. 34.314, de 17/08/2020, 
referente ao período aquisitivo 2019/2020. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 de Novembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Chefe da Casa Civil, em exercício

Protocolo: 600427

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 805/2020 – CMG, 
DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020

 Objetivo: Em complementação à Portaria nº 777/2020 – CMG, a ser-
viço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 5.119/84 Mu-
nicípio de Origem: Belém/PA;  Destino: Prainha/PA; Período: 08/11 a 
12/11/2020; Quantidade de diárias: 4,0 (Alimentação) 4,0 (pousada) Ser-
vidor: CB PM Rosenildo Gonçalves Alves, CPF nº 821.641.852-34 Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 600322
EXTRATO DE PORTARIA Nº 812/2020 – CMG, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Aurora do Pará/
PA; Período: 13/11 a 14/11/2020 Quantidade de diárias: 2,0 (Alimenta-
ção) 1,0 (pousada) Servidor: CB PM Aldo Vandamme Silva Pessoa, CPF nº 
999.656.662-53 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 600341
EXTRATO DE PORTARIA Nº 797/2020 – CMG, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de 
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Pe-
ríodo: 09/11 a 11/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 
2,0 (pousada) Servidor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior, CPF nº 
042.691.858-48 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes de Souza

Protocolo: 600302
EXTRATO DE PORTARIA Nº 800/2020 – CMG, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Prainha/PA; Período: 
08/11 a 12/11/2020; Quantidade de diárias: 5,0 (Alimentação) 4,0 (pousa-
da) Servidor: SUB TEN PM Adilson Barbosa da Silva, CPF nº 426.784.982-
04 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 600310
EXTRATO DE PORTARIA Nº 803/2020 – CMG, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Altamira/PA; Perío-
do: 09/11 a 10/11/2020; Quantidade de diárias: 2,0 (Alimentação) 1,0 
(pousada) Servidor: CAP QOPM Antonio dos Anjos Barbosa Junior, CPF Nº 
823.700.602-04 E CB PM Ulisses Pampolha Braz, CPF nº 915.296.112-
53 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 600316
EXTRATO DE PORTARIA Nº 806/2020 – CMG, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Alenquer/PA; Perío-
do: 10/11 a 12/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 
(pousada) Servidor: CAP QOPM Paulo Henrique Bechara e Silva, CPF nº 
835.439.372-00 e CB PM Israel Barbosa Braga, CPF nº 751.688.632-
72 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 600324
EXTRATO DE PORTARIA Nº 809/2020 – CMG, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Altamira/PA, Uruará/
PA e Santarém/PA; Período: 09/11 a 12/11/2020; Quantidade de diárias: 
4,0 (Alimentação) 3,0 (pousada) Servidor: TEN CEL QOPM Cassio Taba-
ranã Silva, CPF nº 630.340.932-68 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira 
da Costa Júnior

Protocolo: 600332
EXTRATO DE PORTARIA Nº 813/2020 – CMG, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Uruará/PA e Santa-
rém/PA; Período: 10/11 a 11/11/2020 Quantidade de diárias: 2,0 (Alimen-
tação) Servidor: CAP QOPM Heitor Lobato Marques, CPF nº 935.398.432-
72 Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior

Protocolo: 600342
EXTRATO DE PORTARIA Nº 798/2020 – CMG, 

DE 12 DE NOVEMBRO DE 2020
 Objetivo: a serviço do Governo do Estado. Fundamento Legal: Lei n° 
5.119/84 e Portaria nº 520/2019, publicada no DOE nº 34.028, de 
06/11/2019 Município de Origem: Belém/PA; Destino: Santarém/PA; Pe-
ríodo: 09/11 a 11/11/2020; Quantidade de diárias: 3,0 (Alimentação) 2,0 
(pousada) Servidor: CEL QOPM Marco Antonio Sirotheau Corrêa Rodri-
gues, CPF nº 462.525.762-04 Ordenador: CEL QOPM Luiz André Menezes 
de Souza

Protocolo: 600304


